平成 19 年 7 月 25 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 ＩＲグループマネジャー

      水石 和夫

 （TEL 0422－52－5009）

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、このたび下記のとおり特別損失が発生いたしますので、お知らせいたします。

記

１．和解による紛争解決に伴う特別損失の発生

米国のメーカーと国内パソコンメーカーとの間における特許ライセンス交渉が妥結を

いたしました。本交渉の妥結に伴い、当社は当該パソコンメーカーとの納入契約に基づき、

納入製品（光ディスクドライブ）にかかる特許補償としてパソコンメーカーに対し 64 百

万円の応分負担をすることとなり、過去分として特別損失に計上いたします。

２．業績に及ぼす影響

特別損失として計上する上記特許補償 64 百万円につきましては、平成 19 年 5月 18 日

に公表いたしました業績予想に織り込んでおります。

以 上